

Protokół nr 63
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia
w dniu 14 lutego 2024 roku

Decyzją Przewodniczącego Komisji posiedzenie odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu programu do wideokonferencji. Posiedzenie prowadził Klaudiusz Komor, Przewodniczący Komisji. Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu). W posiedzeniu wzięli również udział goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do protokołu).

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor rozpoczął posiedzenie Komisji, powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z listami obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Następnie przeszedł do przesłanego w powiadomieniu porządku posiedzenia: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego. 3. Sprawy różne. Zapytał czy ktoś ma uwagi do przedstawionego porządku posiedzeniu, a wobec braku zgłoszeń poddał go pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie (za:9) przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 2

Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor poinformował, że do zaopiniowania przez Komisję jest projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego zawarty na druku VI/824 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. Prośba do Pani Dyrektor Haliny Czapli o krótkie wprowadzenie do projektu uchwały.

Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Halina Czapla powiedziała: Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. W ubiegłym roku Sejmik udzielał podobnej pomocy finansowej też w kwocie 2 mln zł. To jest pomoc finansowa w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa infrastruktury Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego na potrzeby ratownictwa i transportu medycznego, działań epidemiologicznych oraz szkoleniowych”. Trzeba przypomnieć, że Pogotowie w Cieszynie obsługuje nie tylko powiat cieszyński ale i miasto Wisła, Ustroń oraz gminy Brenna, Istebna, które są zapleczem turystycznym i często na ich terenie przebywają z różnych stron województwa. Stąd wcześniej była deklarowana pomoc i zrozumienie potrzeb inwestycyjnych i remontowych dla tego pogotowia. Jest to druga część dofinansowania do wysokości 4 mln zł całej inwestycji. Zarząd zwraca się więc o wyrażenie zgody na udzielenie tej pomocy finansowej.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor podziękował pani dyrektor za informację. Następnie zwrócił się do członków Komisji, czy mają jakieś pytania do projektu uchwały,

a wobec braku zgłoszeń przeszedł do głosowania. Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/824?

Wynik głosowania: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2024 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu (druk VI/824).

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor przeszedł do omówienia dwóch projektów dotyczących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024 – 2035 (druk VI/820) oraz zmian w budżecie Województwa Śląskiego na rok 2024 druk (VI/821). Prośba o krótkie omówienie zmian w swoim zakresie Panią Dyrektora Haliny Czapli.

Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Halina Czapla powiedziała: Wnioskujemy o przywrócenie środków w kwocie 26 827 458 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji podmiotów leczniczych z wyniku finansowego 2023 roku – tutaj zwiększenie łącznych nakładów finansowych i zwiększenie limitów na 2024 rok oraz na 2025 w przypadku zadań, które są w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Przedstawię po krótko na jakie inwestycje chcemy przekazać te środki. 1. Budowa nowej siedziby dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu, w skład którego wchodzi Stacja Pogotowia Ratunkowego dla 8 zespołów ratunkowych wraz z częścią administracyjno – techniczno- obsługową (kwota zwiększenia dotacji o 1 200 000 zł). 2. Modernizacja i przebudowa oraz wyposażenie sal operacyjnych Centralnego Traktu Operacyjnego wraz z zapleczem w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu (810 tys. zł). 3. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich (zwiększenie o 294 tys. zł). 4. Zakup angiografu wraz z adaptacją pomieszczeń niezbędnych do funkcjonowania Pracowni Hemodynamiki przy Oddziale Kardiologii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 2 w Jastrzębiu – Zdroju (o 1mln 960 tys.). Nowe przedsięwzięcia: Utworzenie Sali hybrydowej wraz z wyposażeniem w postaci angiografu dwupłaszczyznowego realizowane przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu (proponowana kwota dofinansowania w 2024 roku – 6 mln zł). Z zadań jednorocznych jest zakup systemu do elektronicznej obsługi dokumentacji przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie – kwota 600 tys. zł. Następnie wykonanie dostosowania Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Jastrzębiu Zdroju do wymogów przeciwpożarowych (kwota 1 mln 200 tys. zł). Zakup RTG z ramieniem C dla potrzeb zespołu i sal operacyjnych Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich (kwota 1 mln 400 tys. zł). Modernizacja pomieszczeń Pracowni Diagnostyki Obrazowej dla „Repty” Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka w Tarnowskich Górach 9kwota dotacji 800 tys. zł). Budowa wind, dostosowanie do przewozu osób niepełnosprawnych i starszych w pawilonie 7 w Klinicznym Szpitalu Psychiatrycznym SPZOZ w Rybniku (kwota 715 tys.). Mamy zadania w Klinicznym Szpitalu Psychiatrycznym SPZOZ w Rybniku – kompleksowa przebudowa lecznictwa psychiatrycznego wraz z modernizacją infrastruktury, modernizacja sieci ciepłowniczych OC i CWU oraz instalacji zimnej wody, dostosowanie pomieszczeń do obowiązujących przepisów, modernizacja budynku nr 33 z przeznaczeniem na

nowoczesną terapię decydowaną głównie pacjentom z tzw. podwójną diagnozą, prace interwencyjne dachowe i budowa windy w pawilonie 6, dostosowanie do przewozu osób niepełnosprawnych i starszych (kwota zwiększenia dotacji 5 308 458 zł. Kolejne zadanie: zakup 14 sztuk ambulansów specjalistycznych z wyposażeniem przez Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach (kwota 6 mln zł). Kolejne to modernizacja nawierzchni zaplecza technicznego karetek w Stacji Pogotowia Ratunkowego w Jaworznie (kwota dotacji 100 tys. zł). Modernizacja wiaty, zaplecza technicznego karetek w Stacji Pogotowia Ratunkowego w Jaworznie i Zawierciu (kwota dotacji 200 tys. zł). Ostatnie zadanie: Modernizacja masztów antenowych w Stacji Pogotowia Ratunkowego w Czeladzi, Dąbrowie Górniczej, Jaworznie, Kroczycach, Pilicy, Sosnowcu i Zawierciu (kwota 200 tys. zł). Na takie zadania prosimy o wyrażenie zgody o przywrócenie środków z 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor podziękował Pani Dyrektor Czapli za informację. Zauważył, że nie wyrażamy zgody ani nie opiniujemy, tylko omawiamy zmiany informacyjnie. Następnie zwrócił się do członków Komisji, czy mają jakieś pytania do pani dyrektor?

Radna Ewa Żak zapytała panią Marszałek: Czy znalazły się pieniądze dla Powiatu Bielskiego na pomoc przy zakupie aparatu RTG dla Szpitala Pediatrycznego? Również Szpital w Jaworzu pisał i prosił o zakupienie sprzętu – czy dostaną ten sprzęt i kiedy?

Wicemarszałek Województwa Śląskiego Anna Jedynak – Rykała powiedziała: W przypadku Powiatu Bielskiego na dzień dzisiejszy musimy przede wszystkim przekazać środki naszym jednostkom. Jeśli w miarę postępu finansowego zostaną środki to będziemy ewentualnie przekazywać je na inne podmioty. Drugie pytanie. Jaworze jest jednym z podmiotów, które złożyły wniosek po czasie. Wczoraj analizowałam listę dodatkowych inwestycji. Rozmawialiśmy o tym przyjmując budżet, że w tym roku mamy jedną z największych ilości inwestycji w ochronie zdrowia w województwie – ponad 200 mln zł. Budżet jest mocno zabezpieczony – większość potrzeb została zrealizowana. Ta jednostka jest na liście potrzeb dodatkowych. Najpierw musimy zabezpieczyć te, które musimy zrealizować.

Radna Urszula Koszutska podjęła kwestię karetek i ambulansów ratowniczych, których liczba jest imponująca. Zapytała o miejsca, gdzie będą kierowane?

Wicemarszałek Województwa Śląskiego Anna Jedynak – Rykała odpowiedziała, że może przekazać dokładne informacje: Sama liczba została powtórzona z zeszłego roku ponieważ postępowanie przetargowe, które było realizowane niestety się nie udało. Stąd jest przywrócenie wyniku. Natomiast szczegółową liczbę miejsc, gdzie karetki będą rozdysponowane, poproszę pana dyrektora.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor poprosił o przekazanie tej informacji do wszystkich członków Komisji. Następnie poprosił o omówienie zmian w WPF i w budżecie panią dyrektor Annę Zasadę Chorab.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego Anna Zasada – Chorab poinformowała: Wnioskuje o zwiększenie planu wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w 2024 roku o środki, które nie wykorzystaliśmy w 2023 roku. Są one na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomanii o łączną kwotę 483 829 zł – one pochodzą z wyniku finansowego za rok 2023. Środki będą w tym roku przeznaczone znów na różnego rodzaju konkursy, w których będą mogły stratować organizacje pozarządowe. To środki znaczne i musimy je wykorzystać zgodnie z przeznaczeniem.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor podziękował pani dyrektor i zapytał czy ktoś ma pytania a wobec braku zgłoszeń przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 3

Sprawy różne

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor poinformował, że mamy sprawę protokołu nr 58. Zgodnie z ustaleniami pani Radna Baczyńska skontaktowała się z sekretarzem Komisji i w przesłanym protokole są zaproponowane poprawki Radnej.

Sekretarz Komisji Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska potwierdziła, że pani Radna była i przesłuchała fragment. Poprosiła o drobne poprawki, które lepiej oddają przebieg posiedzenia (zaznaczone w tekście kolorem czerwonym).

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor stwierdził, że te poprawki nie zmieniają zarysu protokołu. Zapytał, czy przyjmujemy autopoprawkę do protokołu, czy też ktoś jest przeciwny, ma inne zdanie?

Nikt z członków Komisji nie zgłosił uwag czy zdania odrębnego.

Sekretarz Komisji Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska stwierdziła, że nie wnosi uwag.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor poddał przyjęcie protokołu nr 58 łącznie z poprawkami pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu – za:10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 – przyjęła protokół nr 58 z posiedzenia Komisji w dniu 20 września 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor przypomniał, że na skrzynki mailowe został również przesłany protokół nr 60. Zapytał, czy ktoś chce zgłosić uwagi do protokołu, a wobec braku zgłoszeń poddał przyjęcie protokołu nr 60 pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu – za:10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 – przyjęła protokół nr 60 z posiedzenia Komisji w dniu 27 listopada 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor stwierdził, że na skrzynki mailowe został jeszcze przesłany protokół nr 61. Zapytał, czy ktoś chce zgłosić uwagi do protokołu, a wobec braku zgłoszeń poddał przyjęcie protokołu nr 61 pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu – za:10, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 – przyjęła protokół nr 61 z posiedzenia Komisji w dniu 13 grudnia 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor przypomniał, że na skrzynki mailowe zostało przesłane pismo GYNCENTRUM dotyczące konkursu na usługę in-vitro (pismo z dn. 25.01.2024r.)

Do wideokonferencji posiedzenia dołączyła pani Radna Jadwiga Baczyńska.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor poinformował panią Radną Jadwigę Baczyńską, że przed chwilą Komisja przegłosowała wszystkie zgłoszone poprawki razem z protokołem.

Radna Jadwiga Baczyńska podziękowała panu Przewodniczącemu.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor w kwestii pisma GYNCENTRUM stwierdził: Pismo było informacyjne. Jeżeli ktoś z Państwa chciałby jeszcze poruszyć ten temat to w tym momencie, ale sprawa chyba jest jasna.

Nikt nie zgłosił pytania czy uwag.

Przewodniczący Komisji Klaudiusz Komor zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawach różnych, bieżących, a wobec braku dalszych zgłoszeń podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył posiedzenie Komisji.